

ASEGURADORA FIDELIS, SOCIEDAD ANÓNIMA

ESTADO DE RESULTADOS TÉCNICO RAMO CAUCIÓN

Del 01 de enero al 31 de diciembre 2024

Cifras Expresadas en Quetzales

DESCRIPCIÓN	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro No Proporcional	Reaseguro Catastrófico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	75,073,566.61	-	11,935,817.54	2,300,100.00	-	60,837,649.07
(-) Devoluciones de Primas	12,913,911.85	-	-	-	-	12,913,911.85
(-) Cancelaciones de Primas	-	-	-	-	-	-
PRIMAS NETAS EMITIDAS	62,159,654.76	-	11,935,817.54	2,300,100.00	-	47,923,737.22
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	2,038,201.28	-	-	-	-	2,038,201.28
(+) Variaciones de Productos	8,831,798.43	-	-	-	-	8,831,798.43
(-) Variaciones de Gastos	6,793,597.15	-	-	-	-	6,793,597.15
PRIMAS DEVENGADAS	64,197,856.04	-	11,935,817.54	2,300,100.00	-	49,961,938.50
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	-	-	-	-	-	-
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIÓN	42,451,321.22	-	3,517,246.74	-	-	38,934,074.48
(+) Gastos de Adquisición	18,884,439.05	-	-	-	-	18,884,439.05
(+) Gastos de Administración	23,566,882.17	-	-	-	-	23,566,882.17
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	3,517,246.74	-	-	3,517,246.74
SINIESTRALIDAD	360,485.25	-	810,782.27	-	-	450,297.02
(+) Por Obligaciones Contractuales	3,046,863.63	-	2,021,958.70	-	-	1,024,904.93
(-) Salvamentos y Recuperaciones	2,686,378.38	-	1,211,176.43	-	-	1,475,201.95
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	41,903.00	-	-	-	-	41,903.00
(+) Variación en productos	52,378.75	-	-	-	-	52,378.75
(-) Variación en gastos	10,475.75	-	-	-	-	10,475.75
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	4,965,000.21	-	-	-	-	4,965,000.21
(+) Producto Derechos de Emisión	4,965,000.21	-	-	-	-	4,965,000.21
(-) Gasto Derechos de Emisión	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TÉCNICO	26,392,952.78	-	7,607,788.53	2,300,100.00	-	16,485,064.25
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	9,605,186.09
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	9,896,855.74
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	291,669.65
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	-
(+) Productos	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO	-	-	-	-	-	26,090,250.34
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	1,617,792.92
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	4,447,782.81
(+) Otros Gastos	-	-	-	-	-	2,829,989.89
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS	-	-	-	-	-	27,708,043.26
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)	-	-	-	-	-	-
(+) Productos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	-
RESULTADO DEL PERÍODO	-	-	-	-	-	27,708,043.26
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	5,145,655.55
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	22,562,387.71